

گزارش برگزاری و عملکرد نشست چهار جانبه کشورهای ایران افغانستان – عراق و روسیه

در مورخ 1394/07/16 نشست بزرگ تجاری اقتصادی تجاری ایران و عراق افغانستان و روسیه در مشهد هتل مجلل درویشی از ساعت 8 با حضور نمایندگان بیش از 50 شرکت تولیدی، تجاری و صنعتی کل کشور و تجار و بازرگانان و روسای اتاق های مشترک و و نمایندگان کنسولی و حضور و سخنرانی مقام عالی سازمان صنعت معدن و تجارت استان خراسان رضوی کار خود را آغاز کرد.



مقدمه

استان خراسان رضوی یکی از قطب های اصلی اقتصاد کشور است که محل تمرکز بسیاری از فعالیت های اقتصادی و تجمع کانون های عمده اقتصادی می باشد. این استان با موقعیت های سیاسی - اداری و از همه مهتر پایتخت معنوی و حضور مرقد مطهر امام هشتم باعث شده بخش عمده امکانات صنعتی و خدماتی در مح دوده آن متمرکز شود.

بهره مندی از مراکز مهم تجاری ، شرکت های صادراتی و خدماتی ، مراکز علمی و پژوهشی فرودگاه ها ، جاده های ترانزیتی و سرمایه انسانی و برخورداری از بیش از یک سوم صنایع بزرگ کشور ، این استان را به عنوان یکی از شاه راه های مهم اقتصادی کشور مطرح نموده که این مزیت می تواند زمینه مناسبی برای سرمایه گذاری باشد.

از سوی دیگر توسعه صادرات کالاهای غیرنفیتی که همواره در سند چشم انداز کشور به عنوان یکی از محور های مهم کشور مطرح و در برنامه ریزی های جدی دولت مدنظر بوده است که این مهم در نظر مسئولین این استان از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و همواره سعی می نمایند تا با استفاده از توان تخصصی و مدیریتی ، راه را برای حضور تلاشگران عرصه اقتصاد هموار ساخته و زمینه را برای فعالیت بیشتر و جدی تر آنها فراهم نماید.

گفتنی است استان خراسان رضوی در زمینه های پتروشیمی ، م واد غذایی ، لوازم الکترونیکی ، لوازم خانگی ، شوینده ها ، محصولات بهداشتی ، صنایع ماشینی و ... همواره فعالیت داشته و با رویکرد صادراتی و رعایت استانداردهای تولید و لحاظ کردن سلايق مصرف کنندگان، استفاده از فناوری های روز و ارتقاء کیفیت سعی در افزایش قدرت رقابتی در عرصه های بین المللی داشته است.

آمار و عملکردها نشان می دهد که استان خراسان رضوی طی سال 92 و در قیاس به مدت مشابه در سال گذشته و نیز در مقایسه با سایر استان ها و مناطق کشور از وضعیت مطلوب تری برخوردار می باشد

وضعیت استراتژیک سه کشور عراق - افغانستان و روسیه

این سه کشور به سرمایه گذاری خارجی به عنوان راهبردی برای توسعه ملی مینگرند و البته این نگرش دولت‌ها نیز کلاً منطقی است؛ زیرا که اولاً منابع خاصی که نیازهای سرمایه‌ای را تامین کند در اختیار دولت نیست از طرف دیگر بخش خصوصی که در بسیاری از موارد خود به حمایت‌های دولتی است مسلماً توانایی سرمایه‌گذاری‌های وسیع ندارد. بنابراین برای تامین نیازهای سرمایه‌ای بخشهای مختلف اقتصاد که با رها شدن از قید و بند‌های اقتصاد با برنامه ریزی متمرکز و لزوم بازسازی نیازهای سرمایه‌ای آنها مشهودتر شده است جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی ضروری می باشد. با توجه به این مطالب مذکور دولت **عراق - افغانستان و روسیه** سعی کرده است بهترین شرایط را برای سرمایه‌گذاری خارجی فراهم نماید. به طوری که مالکیت خارجی شرکت‌های **عراق - افغانستان و روسیه** آزادی محدودی را داراست و محدودیتی برای مشارکت و سرمایه‌گذاری‌های خارجی یا سرمایه‌گذاری یا سرمایه‌گذاری مشترک وجود ندارد؛ اما در عمل برگشت سود متکی به توانایی ثبات درآمد پولی است که سرمایه‌گذاران بوجود می آورند.

قوانین بانکداری جدید نیز این امکان را به شرکت‌های خارجی می دهند که حساب جاری و حساب دارای سوددهی افتتاح نمایند و از این لحاظ تسهیل در سرمایه‌گذاری خارجی انجام امور مالی شرکت‌ها یک امتیاز عمده محسوب می شود.

اصولا نگاه عراق - افغانستان و روسیه در تدوین سیاست های مربوط به ارتقاء سرمایه گذاری در کشور به مدل متخذه در کشور های اروپایی است و از اینروست که محورهای زیر خطوط اصلی مورد نظر دولت ترکیه را تشکیل می دهد.

الف- تقویت بخش تولیدی کشور جهت پاسخگویی به نیازهای داخلی بخصوص نیازهای اساسی مردم

ب- حمایت از فعالیت های صادراتی برای نیل به ایجاد اقتصاد متنوع

ج- حمایت از محیط زیست

د- افزایش کارائی منابع موجود و ارتقاء ظرفیت های بخش خصوصی

و- ایجاد نقشی مناسب برای دولت جهت ایجاد اطمینان لازم در توسعه بخش های اقتصادی و ایجاد درآمد و اشتغال مورد نظر

مزیت های ترکیه در زمینه سرمایه گذاری خارجی

دولت ترکیه معتقد است که با فراهم شدن شرایط مناسب قانونی برای سرمایه گذاران و وجود مزیت های زیر ، چشم انداز روشنی برای سرمایه گذاری خارجی در این کشور وجود دارد.

1. ثبات سیاسی موجود در کشور
2. وضعیت سوق الجیشی این کشور در مرکز منطقه خاورمیانه و درگاه اروپایی برای خاورمیانه
3. قرارگرفتن در سر راه خطوط لوله نفتی و گازی به اروپا
4. نقش ترکیه به عنوان دروازه اروپا و آسیا
5. قوانین مالیاتی تسهیل کننده سرمایه گذاری خارجی
6. اجازه برگشت سود و سرمایه شرکت های سرمایه گذار در ترکیه به خارج از کشور
7. نیروی متخصص و ارزان و هزینه پایین تولید.

برنامه روز اول حضور بازرگانان و هیتهای تجاری در ایران

استقبال و خیرمقدم از هیات ساعت 4:30 بامداد روز چهارشنبه 15 مهرماه 94 در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد توسط مدیرعامل گروه آرمان جناب آقای اسدی به همراه تیم ویژه تشریفات

دعوت و حضور در جلسه تجاری اقتصادی فرهنگی

شرکت در ضیافت شام به میزبانی گروه آرمان

برنامه روز دوم اجرای نشست

در ساعت 8 صبح مورخ 1 تیرماه کنفرانس گفتمان تجاری اقتصادی با حضور هیاتها و نمایندگان برگزار گردید. در این کنفرانس 15 شرکت تولیدی ایران با سخنرانی جناب آقای دکتر بهزاد مقام معاونت سازمان صنعت معدن و تجارت خراسان رضوی کار خود را آغاز کرد. این کنفرانس در ساعت 15:45 خاتمه یافت.

در مورخ 16 مهرماه 1394 نشست بزرگ تجاری اقتصادی تجاری ایران و عراق افغانستان و روسیه از ساعت 8 با حضور نمایندگان بیش از 50 شرکت تولیدی، تجاری و صنعتی کل کشور کار خود را آغاز کرد.

حضور هیات کشورهای عراق - افغانستان و روسیه در کنار مقامات دولتی و اقتصادی کشور با پخش سرود ملی چهار کشور، تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و خیر مقدم مهندس رئوف ذباح، بعنوان مجری برنامه جلوه ویژه ای برای شروع برنامه داشت.

سخنران اول مراسم جناب آقای دکتر بهزاد معاون توسعه تجارت سازمان صنعت معدن و تجارت استان خراسان رضوی ضمن خیرمقدم سخنرانی خود را با ارائه آمارهای موجود در سازمان مربوطه انجام شد





این مراسم در ساعت 7 بعدازظهر همان روز به کار خود پایان داد

با سپاس

روابط عمومی و بین الملل گروه آرمان